Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Để chấn chỉnh, khắc phục những hạn chế, tồn tại qua kiểm tra công

tác cải cách hành chính quý II năm 2020 tại 10 xã, thị trấn. Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân Huyện có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương chỉ đạo khắc

phục những hạn chế, khuyết điểm nêu tại báo cáo kết quả kiểm tra cải cách hành

chính quý II năm 2020. Trong đó, tập trung thực hiện tốt các nội dung về:

- Tăng cường công tác chỉ đạo điều hành, chấn chỉnh thái độ, trách nhiệm

phục vụ trong công tác giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) của công chức,

viên chức tại Bộ phận Một cửa; thực hiện đầy đủ quy trình giải quyết hồ sơ trên

phần mềm một cửa điện tử; cập nhật kịp thời và đầy đủ các TTHC thuộc thẩm

quyền giải quyết trên Trang thông tin điện tử cũng như bảng niêm yết TTHC tại

Bộ phận Một cửa; đưa đầy đủ các lĩnh vực được quy định thực hiện theo cơ chế

một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa.

- Đẩy mạnh việc thực hiện trả kết quả thủ tục hành chính qua đường Bưu

chính công ích, cũng như Mô hình hẹn giờ hướng dẫn kê khai, tiếp nhận hồ sơ

và trả kết quả tại nhà.

- Tăng cường các hình thức, các kênh tuyên truyền về thực hiện TTHC

qua đường bưu chính công ích, mô hình Hẹn giờ hướng dẫn thực hiện TTHC tại

nhà người dân; tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền và các biện

pháp hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ

4. Đồng thời, chủ động nghiên cứu, học tập, đề xuất, nhân rộng việc thực hiện

các mô hình hay, cách làm mới có hiệu quả trong thực hiện cải cách hành chính

để áp dụng tại đơn vị.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thông có trách nhiệm kiểm tra, hướng

dẫn việc thực hiện công khai ngân sách, đăng tải các nội dung trên trang thông

tin điện tử của xã, thị trấn, phối hợp với Bộ phận Một cửa của Huyện và xã

trong việc tổng hợp các lỗi phát sinh trên phần mềm một cửa điện tử để kiến

nghị khắc phục.

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HỒNG NGỰ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC Hồng Ngự,  ngày      tháng  6 năm 2020

V/v chấn chỉnh công tác

CCHC qua kết quả kiểm tra

Quí II/2020

 2

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn thực hiện việc chi trả các chế độ, chính sách, thu - chi ngân sách theo quy

định. Theo dõi việc thực hành tiết kiệm, đảm bảo chi thu nhập tăng thêm cho

cán bộ, công chức trong năm 2020.

4. Văn phòng HĐND và UBND Huyện thường xuyên kiểm tra, hướng

dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện đúng các quy định về kiểm soát TTHC, cơ chế

một cửa, cơ chế một cửa liên thông; kịp thời tham mưu Uỷ ban nhân dân Huyện

phê bình các cơ quan, đơn vị chưa thực hiện tốt công tác cải cách TTHC; Theo

dõi, tham mưu Uỷ ban nhân dân Huyện chỉ đạo kịp thời đối với các vấn đề phát

sinh qua thực hiện Đề án thí điểm chuyển giao các nhiệm vụ, dịch vụ hành chính

công trên địa bàn huyện.

5. Phòng Nội vụ theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn các cơ quan, đơn

vị thực hiện và tổng hợp, báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo công

tác cải cách hành chính trên địa bàn huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

các xã, thị trấn thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT/UBND Huyện;

- Lưu: VT.(TA)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-03T15:02:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-03T15:11:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-03T15:11:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-03T15:11:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-03T15:11:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!